
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МКСМ ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

  «13» ноября 2018 г.                                                                                         № 876 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

19.11.2018 за № 762/2406 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения об Открытом республиканском конкурсе  

 «Лучшая научно-исследовательская работа 

о Великой Отечественной войне 1941–1945 годов на Луганщине» 

 

 

В соответствии с Гуманитарной программой по воссоединению народа 

Донбасса в сфере культуры, спорта и сохранения профессиональных связей                

на 2018 год, утвержденной постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 26.01.2018 № 48/18 (с изменениями), пунктом 1 

Перечня мероприятий на ІV квартал 2018 года по реализации Гуманитарной 

программы по воссоединению народа Донбасса в сфере культуры, спорта и 

сохранения профессиональных связей на 2018 год, утвержденного приказом 

Министерства культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики 

от 05.10.2018 № 784, руководствуясь подпунктами 7, 19  пункта 3.1 

Положения о Министерстве культуры, спорта и молодежи Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 13.09.2016 № 482 (с изменениями),                      



2 

 

с целью привлечения различных возрастных категорий к изучению событий 

Великой Отечественной войны, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить   прилагаемое  Положение  об  Открытом  республиканском   

конкурсе «Лучшая  научно-исследовательская  работа  о Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов на Луганщине». 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для проведения государственной регистрации                               

в установленном законодательством порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                               

на начальника управления культуры и туризма Министерства культуры, 

спорта и молодежи Луганской Народной Республики – Ткачеву Я.С. 

 

 

 

Министр                                                                                                 Д.С. Сидоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                            УТВЕРЖДЕНО 

                                                                            приказом Министерства культуры,  

                                                                            спорта и молодежи  

                                                                            Луганской Народной Республики 

                                                                            от 13.11.2018 № 876 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

19.11.2018 за № 762/2406 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Положение 

об Открытом республиканском конкурсе «Лучшая  научно-

исследовательская работа о Великой Отечественной войне                                    

1941–1945 годов на Луганщине» 

 

 

І. Общие положения  

  

1.1. Положение об Открытом республиканском конкурсе «Лучшая 

научно-исследовательская работа о Великой Отечественной войне 1941–1945 

годов на Луганщине» (далее – Положение) определяет цель, задачи, 

порядок, сроки, проведения, требования к участникам Открытого 

республиканского конкурса «Лучшая научно-исследовательская работа о 

Великой Отечественной войне 1941–1945 годов на Луганщине» (далее – 

Конкурс), необходимую для участия в данном Конкурсе документацию, порядок 

определения и награждения победителей и призеров, а также источники 

финансирования Конкурса. 

 

1.2. Основной целью Конкурса является поддержка творческой 

инициативы, привлечение широких слоев населения к изучению и сохранению 

истории родного края, увековечивание памяти о событиях Великой 

Отечественной войны, выявление малоизученных событий, неизвестных 

подвигов.  



2 

 

 

1.3. Задачи Конкурса: 

стимулирование развития научно-исследовательской работы 

школьников и студентов, аспирантов вузов, научных сотрудников, ученых, 

краеведов;  

сохранение преемственности поколений и передачи опыта старших 

поколений; 

популяризация знаний о событиях Великой Отечественной войны; 

выявление и поддержка одаренных людей, творческих 

индивидуальностей, поддержка социально-активного талантливого населения;  

привлечение к изучению истории Великой Отечественной войны 

различных возрастных категорий жителей Республики и населения                                 

с территорий Луганщины, временно находящихся под контролем Украины. 

 

1.4. Организатором Конкурса является Государственное учреждение 

культуры Луганской Народной Республики «Луганский краеведческий музей» 

(далее – Организатор) при поддержке Министерства культуры, спорта и 

молодежи Луганской Народной Республики (далее – Министерство). 

 

1.5. Информация о Конкурсе размещается на официальных сайтах 

Луганского краеведческого музея (www. lkm-lnr.ru) и Министерства 

(www.mklnr.su) не позднее, чем за 6 дней до даты проведения Конкурса.  

 

1.6. Во время проведения Конкурса обработка персональных данных 

участников осуществляется в соответствии с требованиями Закона Украины    

от 01.06.2010 № 2297-VI «О защите персональных данных», применяемого             

на основании части 2 статьи 86 Конституции Луганской Народной 

Республики.  

 

ІІ. Оргкомитет и жюри Конкурса 

 

2.1. В целях подготовки и проведения Конкурса, оценивания конкурсных 

работ участников и определения победителей и призеров Конкурса создаются 

организационный комитет Конкурса (далее ‒ Оргкомитет) и жюри Конкурса 

(далее – Жюри). 

Состав Оргкомитета и Жюри утверждается приказом Министерства, 

который размещается на официальном сайте Министерства в срок не позднее, 

чем за 6 дней до начала проведения Конкурса. 

 

2.2. В состав Оргкомитета и Жюри входят руководители и специалисты 

исполнительных органов государственной власти, ученые, ведущие 

специалисты и деятели культуры и искусства (по согласованию), а также 

представители Организатора и Министерства.  
Количество членов Оргкомитета составляет 9 человек, количество 

членов Жюри ‒ 5 человек. 

http://lkm-lnr.ru/
http://www.mklnr.su/


3 

 

 

2.3. Оргкомитет планирует и координирует работу по организации и 

проведению Конкурса, обеспечивает безопасные условия проведения 

Конкурса, осуществляет контроль за соблюдением условия настоящего 

Положения на каждом этапе Конкурса, осуществляет подготовку 

информационных писем о проведении Конкурса и их рассылку, обеспечивает 

размещение информации о Конкурсе на официальных сайтах Организатора и 

Министерства, составляет смету расходов финансовых средств, необходимых 

для проведения Конкурса.  

 

2.4. Контакты Оргкомитета: Государственное учреждение культуры 

Луганской Народной Республики «Луганский краеведческий музей»,                             

г. Луганск, ул. Т. Шевченко, дом 2, кабинет № 7; официальный сайт:                         

lkm-lnr.ru, адреса электронной почты: lkm.lnr@mail.ru, inna.postyka@)mail.ru; 

телефоны: 55-12-52, 50-21-24. 

 

2.5. Жюри осуществляет оценивание научно-исследовательских работ, 

предоставляемых на Конкурс, определяет победителей и призеров Конкурса. 

 

ІІІ. Условия участия в Конкурсе 

 

3.1. В Конкурсе могут принимать участие лица возрастом от 16 лет и 

старше (предельный возраст не ограничивается), проживающие в Луганской 

Народной Республике, в том числе с территорий Луганской Народной 

Республики, временно находящихся под контролем Украины.  

 

3.2. Конкурс проводится в двух категориях:  

1) «Детские научно-исследовательские работы» (авторы научно-

исследовательских работ возрастом от 16 до 18 лет);  

2) «Взрослые научно-исследовательские работы» (авторы научно-

исследовательских работ возрастом 18 лет и старше). 

 

3.3. Конкурс предусматривает очную и заочную форму участия: 

очная форма участия ‒ конкурсная работа предоставляется на бумажном 

носителе, презентация конкурсной работы осуществляется участником 

Конкурса персонально; 

заочная форма участия ‒ конкурсная работа направляется в электронном 

виде, презентация конкурсной работы осуществляется Оргкомитетом.  

 

3.4. Для участия в очной форме Конкурса кандидаты предоставляют 

Оргкомитету на бумажном носителе заявку на участие в Конкурсе (по форме 

согласно приложению № 1), конкурсную работу согласно пункту 3.7 

Положения, копию паспорта и копию регистрационного номера учетной 

карточки физического лица – плательщика налога по адресу: г. Луганск, 

ул. Шевченко, дом 2, кабинет № 7.  

http://lkm-lnr.ru/
mailto:lkm.lnr@mail.ru/


4 

 

3.5. Для участия в заочной форме Конкурса кандидаты направляют                        

в электронном виде заявку на участие в Конкурсе (по форме согласно 

приложению № 1), конкурсную работу согласно пункту 3.7 Положения, копию 

паспорта и копию регистрационного номера учетной карточки физического 

лица – плательщика налога на электронный адрес Оргкомитета 

(lkm.lnr@mail.ru  или  inna.postyka@)mail.ru) с пометкой «На конкурс».  
 

3.6. Документы, указанные в пунктах 3.4 и 3.5 настоящего Положения, 
предоставляются кандидатами на участие в Конкурсе в срок не позднее, чем      

за 3 (три) дня до начала Конкурса.  
 

3.7. На Конкурс предоставляются конкурсные работы в виде научно-
исследовательских работ по следующим тематическим направлениям:  

«События Великой Отечественной войны 1941–1945 годов                                 

на Луганщине»;   

«Судьбы земляков, участников Великой Отечественной войны                                

1941–1945 годов»;  

«Работники тыла, уроженцы Луганщины». 

 

3.8. Язык конкурсных работ – русский, украинский. 

 

3.9. Конкурсная работа должна содержать в указанной 

последовательности следующие разделы: титульный лист, на котором 

указывается наименование организации, тема конкурсной работы, фамилия и 

инициалы автора конкурсной работы, сведения о соавторах (при наличии) и 

научном руководителе работы (при наличии); оглавление; введение, которое 

должно содержать оценку современного состояния решаемой проблемы, 

актуальность и научную новизну, цели и задачи научного исследования; 

основная часть, в которой приводятся данные, отражающие сущность работы, 

обоснование выбранных методов решения задач, описание полученных 

результатов; заключение, в котором указываются краткие выводы                             

по результатам проведенного научного исследования, а также направления 

использования полученных результатов (для прикладных научных 

исследований); список использованных источников; приложения                          

(при необходимости). 

 

3.10. Конкурсная работа оформляется с соблюдением следующих 

требований: размер листа бумаги – А4; шрифт – Times New Roman, размер 

кегля – 14 (в таблицах допускается уменьшение размера кегля до 11), цвет 

шрифта – черный; текст должен быть выровнен по ширине страницы; поля 

страницы: верхнее – 2 см, нижнее – 2 см, левое – 2 см, правое – 2 см; 

междустрочный интервал – полуторный; страницы должны быть 

пронумерованы (номер проставляется на нижнем поле по центру). 

Иллюстрации к конкурсной работе должны быть в формате JPEG, 

300 пикселей. Иллюстрации размещаются в тексте и (или) отдельным файлом.  

mailto:lkm.lnr@mail.ru/


5 

 

Объем конкурсной работы не должен превышать 35 печатных страниц. 

 

3.11. Конкурсные работы победителей и призеров Конкурса входят                            

в сборник материалов Конкурса, который вручается участникам по итогам 

Конкурса. 

 

3.12. Кандидаты не допускаются к участию в Конкурсе, если их научно-

исследовательские работы не соответствуют требованиям, установленным 

настоящим Положением, и (или) представлены с нарушением установленного 

срока.  

 

ІV. Срок проведения и этапы Конкурса 

 

4.1. Конкурс проводится в декабре 2018 года.  

Конкретный срок и время проведения Конкурса устанавливаются 

приказом Министерства. Информация о сроке и времени проведения Конкурса 

размещается на официальном сайте Министерства не позднее, чем за 6 дней  

до начала Конкурса. 

 

4.2. Конкурс проводится в два этапа. 

 

4.3. На первом этапе Конкурса Жюри осуществляет просмотр 

документов (копий документов), поданных на Конкурс очной и заочной форм, 

(на бумажном носителе и в электронном виде), проверяет их на соответствие 

требованиям настоящего Положения и осуществляет оценивание конкурсных 

работ в соответствии с критериями оценивания, указанными в пункте 4.4 

настоящего Положения.  

 

4.4. Члены Жюри на первом этапе Конкурса осуществляют оценивание 

конкурсных работ на основании следующих критериев:  

1) актуальность научного исследования, способов и методов решения 

поставленных задач, полнота раскрытия темы;  

          2) соответствие полученных результатов целям и задачам научного 

исследования;  

          3) научная новизна и степень решения поставленных задач;  

          4) качество изложения материала и оформления работы (использование 

рисунков, фотографий и т.п., отображающих ход научного исследования и 

улучшающих восприятие изложенного материала);  

          5) практическая применимость полученных результатов; 

          6) самостоятельность подхода к исследованию. 

 

4.5. По результатам оценивания конкурсных работ первого этапа 

Конкурса каждый член Жюри составляет оценочный лист (приложение № 2), 

при этом максимальная оценка за каждый критерий составляет 5 (пять) баллов, 



6 

 

максимальная оценка за конкретную конкурсную работу – 30 (тридцать) 

баллов.  

 

4.6. На основании общего количества баллов, выставленного за 

конкурсную работу, Жюри определяет список участников Конкурса, работы 

которых набрали наибольшее количество баллов (по три участника Конкурса                

в каждой тематическом направлении по двум категориям Конкурса, всего 18 

участников), и которые допускаются к участию во втором этапе Конкурса.  

 

4.7 Список участников Конкурса, которые допускаются к участию                        

во втором этапе Конкурса, оформляется протоколом (приложение № 3), 

Информация о  результатах первого этапа Конкурса размещается на 

официальном сайте Организатора не позднее, чем за 2 (два) дня до даты 

проведения второго этапа Конкурса.  

 

4.8. Второй этап Конкурса включает в себя презентации отобранных                  

на первом этапе Конкурса конкурсных работ, которые осуществляются очно 

(презентация конкурсной работы осуществляется участником Конкурса) и 

заочно (презентация конкурсной работы осуществляется представителем 

Оргкомитета). 

Презентация конкурсной работы представляет собой публичный доклад 

по сути конкурсной работы в течение 5–7 минут.  

Место проведения презентации: г. Луганск, ул. Т. Шевченко, дом 2, 

Государственное учреждение культуры Луганской Народной Республики 

«Луганский краеведческий музей». 

 

 4.9. Жюри на втором этапе Конкурса оценивает конкурсные работы                 

по следующим критериям: 

          1) актуальность научного исследования, способов и методов решения 

поставленных задач, полнота раскрытия темы;  

          2) соответствие полученных результатов целям и задачам научного 

исследования;  

          3) научная новизна и степень решения поставленных задач;  

          4) качество изложения материала и оформления работы (использование 

рисунков, фотографий и т.п., отображающих ход научного исследования и 

улучшающих восприятие изложенного материала);  

          5) практическая применимость полученных результатов; 

          6) умение представить результаты научно-исследовательской работы 

публичной аудитории (для участников очной формы); 

7) степень владения материалом. 
 

4.10. По результатам второго этапа Конкурса каждый член Жюри 

составляет оценочный лист (приложение № 4), при этом в каждом критерии 

оценивания максимально возможная оценка составляет 5 (пять) баллов, 

максимальное количество баллов за конкурсную работу –  35 (тридцать пять) 



7 

 

баллов. 

 На основании общего количества баллов, выставленного за конкурсную 

работу, Жюри определяет победителей (І место) и призеров (ІІ, ІІІ место) 

второго этапа Конкурса в каждом тематическом направлении по двум 

категориям Конкурса.  

Победители и призеры второго этапа Конкурса являются победителями и 

призерами Конкурса.  

Результаты второго этапа Конкурса с указанием списка победителей и 

призеров Конкурса оформляются протоколом (приложение  № 2).  

Информация о результатах второго этапа Конкурса размещается                             

на официальном сайте Организатора не позднее, чем за 2 (два) дня до даты 

проведения награждения победителей, призеров и иных участников Конкурса.  

 

4.11. В случае установления недостоверности сведений, содержащихся                        

в заявке, участник отстраняется от участия в Конкурсе на любом этапе его 

проведения.  

 

V. Авторские права 

 

         5.1. Ответственность за соблюдение авторских прав конкурсной работы 

несет участник, предоставивший данную работу на Конкурс.  

 

         5.2. Возможно использование конкурсных работ Организатором                             

и Министерством в некоммерческих целях (размещение в Интернете,                           

в печатных изданиях, на выставочных стендах) с указанием фамилии, имени, 

отчества автора конкурсной работы по письменному согласованию с автором 

конкурсной работы. 
 

VI. Награждение участников Конкурса 

 

6.1. Победители (І место) и призеры (ІІ, ІІІ место) Конкурса в каждом 

тематическом направлении по двум категориям Конкурса награждаются 

дипломами и ценными подарками (USB-флэш-накопителями).  

 

6.2. Победителям и призерам Конкурса в каждом тематическом 

направлении по двум категориям Конкурса вручаются денежные 

вознаграждения, размер которых определяется правовым актом Министерства 

в пределах выделенных бюджетных ассигнований.  

 

6.3. Всем участникам Конкурса вручается сертификат участника 

Конкурса и сборник с конкурсными работами победителей и призеров 

Конкурса. 

 



8 

 

6.4. Форма дипломов и сертификатов не утверждается, поскольку они 

приобретаются Организатором на предприятиях, в организациях и 

учреждениях торговли. 

 

6.5. Церемония награждения победителей, призеров и иных участников 

Конкурса проводится по адресу: г. Луганск, ул. Т. Шевченко, дом 2, 

Государственное учреждение культуры Луганской Народной Республики 

«Луганский краеведческий музей». 

 

VII. Финансирование Конкурса 

 

7.1. Конкурс не является коммерческим мероприятием. 

 

7.2. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств 

Государственного бюджета Луганской Народной Республики согласно 

выделенным бюджетным ассигнованиям, благотворительных взносов и других 

источников финансирования, не запрещенных действующим 

законодательством Луганской Народной Республики. 

 

 

 

Начальник управления культуры и туризма 

Министерства культуры, спорта и молодежи 

Луганской Народной Республики                                                        Я.С. Ткачева 
                                                                                              

 



 

 

                                                                                             Приложение  № 1 

                                                                                             к Положению об Открытом  

                                                                                             республиканском конкурсе «Лучшая 

                                                                                             научно-исследовательская работа  

                                                                                             о Великой Отечественной войне 

                                                                                             1941–1945 годов на Луганщине» 

 

ЗАЯВКА  

на участие в Открытом республиканском конкурсе                                                               

«Лучшая научно-исследовательская работа                                                                       

о Великой Отечественной войне 1941–1945 годов на Луганщине» 

 

1. Фамилия:_________________________________________________________  

2. Имя (полностью): __________________________________________________ 

3. Отчество (полностью):______________________________________________ 

4. Дата рождения, возраст:_____________________________________________ 

5. Наименование образовательной организации (учреждения): 

____________________________________________________________________ 
             (школа, колледж, институт, университет  и т.д. ‒ для студентов и школьников)  
6. Факультет:________________________________________________________  

7. Курс: __________. Группа:___________. 

8. Класс (для учащихся школ): _________________________________________ 

9. Место работы (для работающих):_____________________________________ 

10. Должность:______________________________________________________ 

11. Домашний адрес:_________________________________________________ 

12. Контактные телефоны: ____________________________________________ 

13. Адрес электронной почты (е-mail): __________________________________ 

 

С Положением об Открытом республиканском конкурсе «Лучшая научно-

исследовательская работа о Великой Отечественной  войне 1941–1945 годов    

на Луганщине» ознакомлен(а): 

 

«___»____________2018 г.                         ___________________________                                    
                   (дата)                                                                              (подпись) 

 

Научный руководитель:  

1. Фамилия, имя, отчество (полностью): _________________________________ 

2. Место работы (полностью):__________________________________________  

3. Должность: _______________________________________________________  

4. Ученая степень: ___________________________________________________  

5. Ученое звание:_____________________________________________________  

 

          _________________________    ________________________________  
                                  (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 



 

                                                                                                                                                                           

 

 

                                                                                                                                                                             Приложение № 2 

                                                                                                                                                                             к Положению об Открытом республиканском 

                                                                                                                                                                             конкурсе «Лучшая научно-исследовательская   

                                                                                                                                                                             работа о Великой Отечественной войне 

                                                                                                                                                                             1941–1945 годов на Луганщине» 

 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ  

конкурсных работ І этапа Открытого республиканского конкурса «Лучшая научно-исследовательская работа                                                      

о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на Луганщине»  

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

конкурса 

Название 

конкурсной 

работы 

Критерии оценки конкурсных работ (максимум 5 баллов за каждый критерий) 

О
б

щ
ее

  
к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 б
ал

л
о
в
 

Актуальность 

научного 

исследования, 

способов и 

методов решения 

поставленных 

задач, полнота 

раскрытия темы 

 

 

Соответствие 

полученных 

результатов 

целям и задачам 

научного 

исследования 

 

 

Научная новизна 

и степень 

решения 

поставленных 

задач 

 

 

 

Качество 

изложения 

материала и 

оформления 

работы 

(использование 

рисунков, 

фотографий и 

т.п., 

отображающих 

ход научного 

исследования и 

улучшающих 

восприятие 

изложенного 

материала) 

Практическая 

применимость 

полученных 

результатов 

 

 

Самостоятельность 

подхода                             

к исследованию 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

 
«____»  _______________ 2018 г.             ___________________     __________________________________ 

                                                                              (подпись)                        (инициалы, фамилия члена жюри)   



 

 

                                                                                            Приложение № 3 

                                                                                            к Положению об Открытом  

                                                                                            республиканском конкурсе                  

                                                                                            «Лучшая научно-исследовательская   

                                                                                            работа о Великой Отечественной войне 

                                                                                            1941–1945 годов на Луганщине» 

 

ПРОТОКОЛ  

заседания жюри по подведению  итогов ______ (I, II) этапа 

Открытого республиканского конкурса «Лучшая  научно-

исследовательская работа о Великой Отечественной войне                                      

1941-1945 годов на Луганщине» 

 

«_____»_____________2018 г.                                                                 г. Луганск 

 

Председатель жюри:__________________________________________________ 
     (Ф.И.О.) 

Члены жюри:________________________________________________________ 
     (Ф.И.О.) 

                         ________________________________________________________________ 

     (Ф.И.О.) 

                         ________________________________________________________________ 

     (Ф.И.О.) 

                         ________________________________________________________________ 

     (Ф.И.О.) 

Секретарь:     ________________________________________________________________ 

     (Ф.И.О.) 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: Подведение итогов ______ (I,II) этапа Открытого 

республиканского конкурса «Лучшая научно-исследовательская работа о 

Великой Отечественной войне 1941–1945 годов на Луганщине». 

 

Слушали:___________________________________________________________ 

Выступили: _________________________________________________________ 

Постановили: _______________________________________________________ 

 

Председатель жюри ________________________        ______________________ 
                                                                 (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

Члены жюри             ________________________        ______________________ 
                                                                 (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

                                   ________________________         ______________________ 
                                                                 (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

                                   ________________________        ______________________ 
                                                                 (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

                                   ________________________         ______________________ 
                                                                 (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

Секретарь жюри       ________________________        ______________________   
                                                                 (подпись)                                            (инициалы, фамилия)              



 

                                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                             Приложение № 4 

                                                                                                                                                                             к Положению об Открытом республиканском 

                                                                                                                                                                             конкурсе «Лучшая научно-исследовательская   

                                                                                                                                                                             работа о Великой Отечественной войне 

                                                                                                                                                                             1941–1945 годов на Луганщине» 

                

 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ  

конкурсных работ ІІ этапа Открытого республиканского конкурса «Лучшая научно-исследовательская работа                                                      

о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на Луганщине»  

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

конкурса 

Название  

конкурсной 

работы 

Критерии оценки конкурсных работ (максимум 5 баллов за каждый критерий) 

О
б

щ
ее

  
к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 б
ал

л
о
в
 

Актуальность 

научного 

исследования, 

способов и 

методов 

решения 

поставленных 

задач, 

полнота 

раскрытия 

темы 

 

Соответствие 

полученных 

результатов 

целям и 

задачам 

научного 

исследования 

 

 

Научная 

новизна и 

степень 

решения 

поставленных 

задач 

 

 

Качество 

изложения 

материала и 

оформления 

работы 

(использование 

рисунков, 

фотографий и 

т.п., 

отображающих 

ход научного 

исследования и 

улучшающих 

восприятие 

изложенного 

материала) 

Практическая 

применимость 

полученных 

результатов 

 

 

Умение 

представить 

результаты 

научно-

исследовательской 

работы публичной 

аудитории 

 

 

 

Степень 

владения 

материалом 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

«____»  _______________ 2018 г.             ___________________     _________________________________ 

                                                                               (подпись)                    (инициалы, фамилия члена жюри)   


